
 1 

Z Á P I S  č. 2/2024 
 

z jednání Komise místní části Příluky  
konaného dne 24. 4. 2024 

 
 

Přítomni: pí Plevová (tajemnice KMČ), pí Skřivánková, p. Kárník, Mgr. Stodůlková,   
 Ing. Slovák, p. Novák, Ing. Suchánková 
Omluveni: p. Pleva, Ing. Pražák, p. Krajča, pí Filipová, p. Pavelka 
Hosté:            p. Kovář (člen RMZ), Ing. Poláček (OD), Ing. Jirušková (OKP), p. Pjajko a pí Doleželová 

(MPZ) a 11 občanů MČ Příluky 
    
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění úkolů, reakce členů KMČ Příluky na odpovědi komp. odborů MMZ  
3. Různé  
4. Závěr 
 

 
1. Zahájení  

 
Jednání KMČ byla přítomna nadpoloviční většina členů, KMČ byla usnášeníschopná.  

 
 

2. Kontrola plnění úkolů, reakce členů KMČ Příluky na odpovědi 
kompetentních odborů MMZ 

  
Kontrola plnění 
úkolů 

 

7KMČ/Př/12/1  Komise opět žádá OŽPaZ o šetření hluku a zápachu  
z prům. zóny. Dle Ing. Císařové bylo provedeno několik šetření v prům. 
zóně s negat. výsledkem. Došlo ke změně legislativy na úseku ochrany 
ovzduší, a tak na pís. podnět může OŽPaZ provést další šetření spolu 
s Českou inspekcí život. prostředí. Tímto KMČ Příluky žádá o prošetření 
znečist. ozduší jak zápachem, tak i hlukem. 
 
Z: p. Plevová – pís. podnět na OŽPaZ  
 
Historie inf. k úkolu za období 8/2009 –  
2/2015: viz předchozí zápisy 
KMČ 7.4.2015: Byla dokončena instalace protihlukových opatření ve firmě 
DPlast a má být provedeno měření hluku z provozu řešeného 
vzduchotechnického zařízení. Členové komise však uvedli, že hluk je stále 
slyšitelný. 
KMČ 19.5.2015: Bylo zasláno nesouhlasné vyjádření na OŽPaZ, Ing. 
Pavlovové Vladimíře, za KMČ Příluky k záměru, kód OV8168, „Přístavba 
haly a hala expedice-DPlast a.s., Lužkovice - zahájení zjišťovacího řízení 
(viz příloha zápisu). 
KMČ 9.2.2016: K posouzení záměru – „Přístavba haly LU4-II a výstavba 
haly LU7 aLU8“ firmy DPlast nemají  
členové komise připomínek vzhledem k úpravě stávající haly a zlepšení 
hluku v okolí. Bylo zasláno stanovisko e-mailem pí Koryčanové na OŽPaZ. 
KMČ 21.2.2017: Pí Plevová a p. Novák informovali o jednání ze dne 24. 1. 
2017, které proběhlo ohledně zápachu v MČ. Jednání se zúčastnili 



 2 

zástupci OŽPaZ Krajského kraje, MMZ-OŽPaZ, MMZ, zástupci ČIŽP a 
KHS ZK.  
 
Úkol ponechat na vědomí. 

 
 

3. Různé 
 
Společně s občany MČ Příluky, zastupující oblast Boněcké louky, bylo řešeno propojení ulic 
Jitrocelová a Ronzovy Paseky. V diskusi vystoupili se svými příspěvky občané, předseda 
komise, p. Novák, p. Kovář, Ing. Poláček z OD. Pan Poláček informoval přítomné o aktuálně 
připravených a také o plánovaných akcích. Na rok 2025 je naplánována realizace rekonstrukce 
ulic Michalova a Mezní. Úprava bude navazovat na příjezd z ulice Pančava.  
Dále byla představena územní studie, která řeší propojení ul. Boněcko III a Záhoří a zástavbu 
na okolních plochách. Tento záměr je z majetkových důvodů v současné době nerealizovatelný.  
Dalším připravovaným projektem v oblasti je rekonstrukce ulice Ronzovy Paseky. Je zde 
navrženo dopravní řešení, včetně odvodnění komunikace. Nejsou zde, zatím z důvodu 
nesouhlasu některých vlastníků pozemků, vyřešeny všechny majetkoprávní vztahy. Po vyřešení 
bude zpracován projekt pro stavební povolení. Navrhované řešení počítá s dopravním 
propojením ulice Jitrocelová a Ronzovy Paseky. Obě ulice, do doby realizace uvedeného 
projektu, zůstanou ve stávajícím stavu, tedy bez propojení.  
 
Paní Plevová informovala o žádosti občanů ze Štákových Pasek a ul. Horní dědina. Žádost na 
prodloužení linky č. 38 o další zastávky až na rozcestí u lesa u Štákových pasek byla 
odevzdána na DSZO a na Odboru dopravy města Zlína k projednání. Členové komise s tímto 
návrhem občanů souhlasí a podporují ho.  

 
  
Výpůjčky a prodeje pozemků: 
Členové se e-mailem vyjadřovali k záměrům na výpůjčky, pronájmy a prodeje pozemků v místní 
části Příluky a odpovědi byly zaslány na OMS: 
Záměr č. e. 47/2024, 86/2024, 74/2024, 54/2024 na těchto pozemcích nemá KMČ žádný záměr 
ani prioritu a 84/2024 – jen pronájem, nebo výpůjčka.  
 
Další: 

 
Členové komise odsouhlasili částky na podporu společenských aktivit v místní části: 

- Akce „slet příluckých čarodějů a čarodějnic“ částka 3 000 Kč (občerstvení, materiál do 
soutěží a propagace akce), konané dne 30. 4. 2024 

- Dětský den s myslivci – částka 6 000 Kč (občerstvení, dárky pro děti, materiál na 
soutěže), konané dne 22. 6. 2024, 

- Přílucké hraní – částka 40 000 Kč (občerstvení pro děti, pořadatele, dárky pro děti, 
materiál na soutěže, nájem hřiště FK Příluky, skákací hrad aj.), které se bude konat dne 
29. 6. 2024. 
  

 

4. Závěr 

 
Příští schůzka komise se uskuteční dle potřeby v Klubu seniorů na Příluky, termín bude 
v dostatečném předstihu stanoven.  
 
Zapsala: J. Plevová, tajemnice KMČ Příluky 
Ověřil: K. Kárník, předseda KMČ Příluky 
 
Ve Zlíně, dne 3. 5. 2024  


